Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении Центре развития ребенка – детском саду № 60

Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения: 30 сентября 2023 года

Место проведения: кабинет старшего воспитателя ГБДОУ

Присутствовали члены комиссии:

Т.А. Голубева – заведующий ГБДОУ;

Е.В. Бабчик – старший воспитатель;

Н.Н. Зенина – зам. зав. по АХР;

М.Н. Зозуля – специалист по закупкам;

С.В. Иванова – воспитатель.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за

истекший период июль-сентябрь 2023 г.

2. Контроль финансово-хозяйственной и образовательной деятельности.

3. Контроль работы с родительской общественностью.

По первому вопросу:

По первому вопросу выступил ответственный за профилактику коррупционных

нарушений Е.В. Бабчик. План работы по антикоррупционной деятельности за истекший

период 2023 г. реализован в полной мере.

Ответственный: ответственный по противодействию коррупции и иных правонарушений

Бабчик Е.В..

М.Н. Зозуля сообщила, что сроки закупок на нужды ГБДОУ выполняются вовремя.

По второму вопросу:

Зам.зав. по АХР Зенина Н.Н. сообщила, что списание материальных ценностей в

учреждении запланировано на сентябрь. Выдача материальных ценностей на нужды

учреждения были произведены в начале сентября 2023 года.

Пожертвования родителями воспитанников за истекший период были оформлены в

соответствии с требованиями.

Предложено и далее своевременно ставить на приход поступающие материальные

ценности с оформлением актов. Воспитателям групп напомнить родителям о

необходимости своевременно оформлять пожертвования, предварительно предупредив

заведующего хозяйством.

Претензионной работы с поставщиками за истекший период не было.

Ответственный: зам.зав.по АХР Зенина Н.Н..

Срок: постоянно.

Ответственный за профилактику коррупционных нарушений Бабчик Е.В. сообщила, что с

01.10.2023 года планируется открытие дополнительных образовательных услуг. Смета

расходов, тарификация и другая документация, регламентирующая данную деятельность

подготовлена.

Организатор платных образовательных услуг Бабчик Е.В..

По третьему вопросу:

По третьему вопросу Бабчик Е.В. сообщила, что за июль-сентябрь обращений не было.

Родители (законные представители) всех возрастных групп ознакомлены на родительских

собраниях с распоряжением Комитета по образованию С-Пб от 30.10.2013 №2524-р «О

порядке привлечения и использования средств физических и(или) юридических лиц…».

Отсутствующие родители знакомятся с распоряжением по мере выхода в группу.

Ответственные: Бабчик Е.В., воспитатели групп.

Срок: по мере выхода воспитанников в группы.

Решение:

1. Выполнять план работы по антикоррупционной деятельности ГБДОУ № 60.

2. Ставить на учет пожертвования по мере поступления.

3. Открыть с 01.10.2023 года платные образовательные услуги.

4. Воспитателям групп продолжить знакомить с распоряжением Комитета по

образованию С-Пб от 30.10.2013 №2524-р «О порядке привлечения и

использования средств физических и(или) юридических лиц…»

5. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений Бабчик

Е.В. своевременно размещать протоколы заседаний комиссии и отчеты на сайте

ГБДОУ № 60.

Председатель комиссии                                       Т.А. Голубева

Секретарь комиссии                                             Е.В. Бабчик